ВОЛЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

_________                                                                                  № ____________
с. Волчиха

	Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Волчихинский район Алтайского края на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Волчихинского районного совета народных депутатов от19.01.2017 № 90 «Об утверждении Положения о порядке приватизации имущества муниципального образования Волчихинский район Алтайского края», Волчихинский районный Совет народных депутатов решил:
1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Волчихинский район Алтайского края на 2023 год.

Председатель Волчихинского районного
Совета народных депутатов 							       Е.В. Бауэр

 (
УТВЕРЖДЕН
решением Волчихинского районного Совета народных депутатов
от
______

№
__
____
)

ОТЧЕТ
о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Волчихинский район Алтайского края на 2023 год

В 2023 году приватизация объектов муниципальной собственности муниципального образования Волчихинский район Алтайского края осуществлялась в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, решением Волчихинского районного совета народных депутатов от 19.01.2017 № 90 «Об утверждении Положения о порядке приватизации имущества муниципального образования Волчихинский район Алтайского края».
Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2023 год (далее – прогнозный план) был утвержден решением Волчихинского районного Совета народных депутатов от 20.12.2022 № 88 «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2023 год».
Основными целями прогнозного плана являлись повышение эффективности использования муниципальной собственности и пополнение доходной части бюджета муниципального образования Волчихинский район Алтайского края.
В соответствии с прогнозным планом планировалось реализовать 3 объекта движимого имущества.
В 2023 году комитетом экономики и муниципального имущества аукционы по продаже муниципального имущества не проводились.